Jaguaribe, 06 de Abril de 2011                                                                                               Edição Nº: 1017

PORTARIA Nº 078/11 de 06 de abril de 2011 O Prefeito Municipal de Jaguaribe-

CE, Dr. José Sergio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais.

Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF. Nº.

196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552. Residente

no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Jaguaribe - SAAE, ocupante da função de Diretora Geral desta

autarquia, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia

em Fortaleza-CE, a importância de R$ 309,30 (trezentos e nove reais e trinta

centavos), referente às diárias no período de 06/04/11 a 08/04/11, ficando-lhe

atribuídas 03 (três) diárias, quando tratará de assunto de interesse da referida

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento

do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 06 de

abril de 2011 José Sergio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 67/11, 06 DE ABRIL DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a

serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar da

Campanha Educativa com o tema Eu Sou Cidadão e Família Juntos por uma

Infância mais Leitora, na APDM-CE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais)

Cada diária, referente aos dias 06 e 07/04/11, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 06

de Abril de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal

de Educação.

***   ***   ***

Portaria Nº.077/2011 De: 06  de  Abril de  2011. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Expedito Fernando Carvalho

Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 214.304.463-15, RG.990.991.876-70

SSP/Ce., PASEP:1902049988-5, lotado na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Rural, ocupante da função de Secretário Municipal, residente na

Fazenda Campo Verde, 1050, zona Rural, neste Município. Para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em fortaleza/Ce., a

importância de R$ 100,00(cem Reais) referente à diária no período de 06/04/11

quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída

01(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 06 de Abril de 2011.

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº.076/11. De: 06 de Abril de 2011. O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor Francisco Reginaldo Costa Fernandes, inscrito

no CPF(MF) sob o nº. 173.048.903-63, RG. 1332334, PASEP: 12437028899,

Residente na Av. 08 de Novembro, 801, Centro, neste Município..Lotado no

Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Chefe de Gabinete, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento à Fortaleza/Ce , a importância de

R$100,00(Cem Reais), referente à diária no período de 06/04/11 quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01(Uma) diária.

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 06 de Abril de 2011. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 100/2011 JAGUARIBE 06 de abril de 2011 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora MARIA LÚCIA DA SILVA

MARQUES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a

importância de R$ 450,00 (QUATROCENTOS  E CINQUENTA  REAIS)

referente às Diárias no 06,09,11,13,14,17,23,  29 e 30/04/2011, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)

09 (NOVE) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete

da secretária, em 06 de abril de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 099/2011 JAGUARIBE, 06 de abril de 2011 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor Francisco

Ricarlos Lima da Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$

400,00 ( quatrocentos reais), referente às Diárias no período de 06, 08, 12,

15, 16, 20, 26 e 29/04/2011, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 08(oito) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 06 d abril de 2011.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2011.03.17.01 - OBJETO: Aquisição de lâmpadas, acessórios e materiais

de segurança destinados a manutenção da rede de iluminação pública, junto

a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente – CONTRATADA: MEGA

LUX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS E

HIDRÁULICOS LTDA – ASSINA PELA CONTRATADA: Rodrigo

Gomes Macedo – CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e Meio

Ambiente – ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro

Diógenes – VALOR CONTRATADO: R$ 57.677,90 (cinqüenta e sete mil

seiscentos e setenta e sete reais e noventa centavos) – DURAÇÃO DO

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011 – DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0601.15.452.0026.2.025 – ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3.90.30.00 – DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:

05 de abril de 2011. Jaguaribe-CE, 05 de abril de 2011. José Sérgio Pinheiro

Diógenes, Prefeito Municipal.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2011.03.16.01 - OBJETO: Aquisição de material didático e gêneros

alimentícios para tender às necessidades do CRAS – Centro de Referência e

Assistência Social neste Município – CONTRATADA: REAL COMÉRCIO

DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME – ASSINA PELA

CONTRATADA: José Agenor Matos Hollanda – CONTRATANTE:

Secretaria de Ação Social – ASSINA PELA CONTRATANTE: Isaura

Paes Diógenes Nogueira – VALOR CONTRATADO: R$ 37.110,88 (trinta

e sete mil cento e dez reais e oitenta e oito centavos) – DURAÇÃO DO

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011 – DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.055 – ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3.90.30.00 – DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:

05 de abril de 2011. Jaguaribe-CE, 05 de abril de 2011. Isaura Paes Diógenes

Nogueira, Secretária de Ação Social.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2011.03.16.01 - OBJETO: Aquisição de material didático e gêneros

alimentícios para tender às necessidades do CRAS – Centro de Referência e

   Jaguaribe, 06 de Abril de 2011                                                                                               Edição Nº: 1017

Assistência Social neste Município – CONTRATADA: F. IDALÉCIO

NOGUEIRA BARBOSA - EPP – ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco

Idalécio Nogueira Barbosa – CONTRATANTE: Secretaria de Ação Social –

ASSINA PELA CONTRATANTE: Isaura Paes Diógenes Nogueira – VALOR

CONTRATADO: R$ 8.120,00 (oito mil cento e vinte reais) – DURAÇÃO DO

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2011 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0908.08.244.0019.2.055 – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – DATA

DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2011. Jaguaribe-CE, 05 de

abril de 2011. Isaura Paes Diógenes Nogueira, Secretária de Ação Social.

***   ***   ***

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS Nº 2011.03.15.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OBJETO:

Contratação de empresa apta a prestar Serviços de Reforma e ampliação de

diversas escolas na sede do Município de Jaguaribe. PROCESSO

ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA:

CONSTRUTORA QUEIROZ E HOLANDA LTDA VALOR GLOBAL: R$

463.686,69 (Quatrocentos e sessenta e três mil, seiscentos e oitenta e seis reais e

sessenta e nove centavos), para o Lote I – E.E.F Alice Pinheiro Diógenes. DATA

DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 05 de Abril de 2011.

***   ***   ***